

HUYỆN ỦY THUẬN BẮC
TIỂU BAN PHỤC VỤ
ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ HUYỆN
TỔ BỘ CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Thuận Bắc, ngày 02 tháng 10 năm 2024

Số 01 /KH-TBĐCTTT

Phê duyệt của Trưởng TBPV Đại hội Đảng bộ huyện



PHÓ BÍ THƯ
Vũ Thị Thùy Trang

KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa- thể thao phục vụ
Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 – 2030**

Căn cứ Quyết định số 896-QĐ/HU ngày 15/7/2024 của Huyện ủy Thuận Bắc về việc thành lập các tổ giúp việc Tiểu ban phục vụ Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/TBPV, ngày 13/8/2024 của Tiểu ban phục vụ đại hội đảng bộ huyện lần thứ V, về triển khai công tác phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030.

Tổ bảo đảm công tác tuyên truyền xây dựng kế hoạch tuyên truyền, văn hoá - văn nghệ, thể dục - thể thao phục vụ Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030 với các nội dung như sau:

A. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức của các Cấp ủy, tổ chức Đảng, các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và sự đồng thuận của Nhân dân trong huyện, qua đó, tạo không khí thi đua phấn khởi, thiết thực lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030, tiến tới chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tuyên truyền sâu rộng để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân nhận thức sâu sắc ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội và những quan điểm, chủ trương, định hướng lớn nêu tại các văn kiện Đại hội Đảng các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, từ đó góp phần tạo sự thống nhất về tư tưởng chính

trị, hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công Đại hội và đưa Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030, Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng đi vào cuộc sống.

- Thông qua tuyên truyền, nhằm góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, với chế độ; đồng thời làm cho các tầng lớp Nhân dân hiểu được tầm vóc, mục đích, ý nghĩa Đại hội lần thứ V của huyện Đảng bộ.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội phải đảm bảo đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của cấp ủy Đảng bằng nhiều hình thức phong phú, sinh động, thiết thực, cụ thể, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng vào Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội lần thứ XIV của Đảng. Tăng cường công tác tuyên truyền, tạo đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.

- Tập trung tuyên truyền, khuyến khích, động viên những việc làm tốt, những tấm gương điển hình tiên tiến, tinh thần phấn đấu, những nỗ lực của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân và cả hệ thống chính trị trong việc thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội.

- Công tác tuyên truyền đặc biệt quan tâm việc định hướng và ý kiến đóng góp của các tầng lớp Nhân dân vào các dự thảo Văn kiện trình Đại hội các cấp và Đại hội XIV của Đảng. Công tác tuyên truyền gắn với công tác đấu tranh, ngăn chặn làm thất bại âm mưu chống phá của các thế lực thù địch, phản động, nắm chắc tình hình, làm tốt công tác tư tưởng, giữ vững kỷ luật, kỷ cương, sự đoàn kết, thống nhất trong nội bộ Đảng.

B. Nội dung:

I. Trang trí, cổ động trực quan:

(Kèm theo phụ lục)

II. Hoạt động văn hoá - thể thao:

1. Các hoạt động văn hóa:

- *Cấp huyện:*

+ Tổ chức 01 đêm văn nghệ chào mừng đại hội Đảng bộ huyện lần thứ V.

+ Xây dựng chương trình nghệ thuật phục vụ khai mạc Đại hội Đảng bộ huyện.

+ Xây dựng chương trình Đoàn Thiếu nhi huyện chúc mừng Đại hội.

- *Cấp xã:* mỗi xã tổ chức 01 đêm văn nghệ chào mừng đại hội Đảng bộ huyện.

2. Các hoạt động thể thao:

- Trung tâm VH,TT&TT huyện: Xây dựng kế hoạch tổ chức 01 giải thi đấu thể thao chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện.

- Các xã: Căn cứ tình hình thực tiễn của địa phương tổ chức ít nhất một hoạt động thể dục - thể thao chào mừng thành công đại hội cấp cơ sở, tiến tới chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ V.

III. Tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông:

1. Về truyền hình:

- Bám sát các chương trình trọng điểm, ghi hình kịp thời các hoạt động chào mừng Đại hội các cấp trên địa bàn huyện để đưa tin trên sóng truyền hình.

- Thực hiện 01 phim tài liệu (thời lượng khoảng 15 phút) phản ánh kết quả thành tựu trên các mặt KT-XH, QP-AN và xây dựng đảng, hệ thống chính trị qua 5 năm triển khai thực hiện Nghị quyết đại hội Đảng bộ huyện khóa IV, nhiệm kỳ 2020-2025 để trình chiếu trong Đại hội.

- Đưa tin phản ánh về diễn biến của đại hội lần thứ V. Phản ánh tình cảm, kỳ vọng của cán bộ và Nhân dân đối với đại hội Đảng bộ huyện.

- Xây dựng một phóng sự truyền hình và một phóng sự phát thanh, giới thiệu gương tập thể, cá nhân điển hình, mô hình hay, danh lam thắng cảnh, văn hóa ở địa phương, gương người tốt việc tốt.

- Tuyên truyền trên pano điện tử (màn hình led) tại huyện các nội dung về kết quả thực hiện Nghị quyết đại hội Đảng bộ huyện khóa IV, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Cung cấp tin bài hình ảnh để đăng tải trên trang thông tin điện tử huyện, trang Facebook “Thuận Bắc mới”.

2. Về truyền thanh:

- Tập trung tuyên truyền về ý nghĩa của Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Tuyên truyền về các dự thảo văn kiện trình Đại hội; những thành tựu, kết quả phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị của huyện trong nhiệm kỳ qua.

- Tăng cường thời lượng phát sóng trên hệ thống truyền thanh của huyện, mở thêm chuyên mục tuyên truyền, trong đó tập trung tuyên truyền theo Đề cương của Ban Tuyên giáo huyện; tuyên truyền Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ chính trị về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Phản ánh tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025; kết quả thực hiện Nghị quyết TW4 (khóa XII), Chỉ thị 05-CT/TW; tuyên truyền về nội dung cơ bản của Văn kiện Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội XIV của Đảng trên hệ thống loa truyền thanh của huyện và xã.

3. Tuyên truyền trên Báo Ninh Thuận:

Tập trung các số báo trước, trong và sau đại hội đảng bộ huyện (bốn tuần trong tháng diễn ra đại hội và 01 số báo chuyên đề trong ngày diễn ra đại hội).

IV. Các mốc thời gian thực hiện:

1. Công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin truyền thông:
Từ đầu tháng 12/2024 cho đến khi kết thúc đại hội đảng bộ huyện lần thứ V; tiếp

tục tuyên truyền kết quả và thành công của Đại hội cấp huyện; tuyên truyền Đại hội đảng cấp tỉnh, Trung ương.

2. Trang trí trực quan:

- Trong khu vực trung tâm hành chính huyện, các xã: Trước khai mạc đại hội cấp huyện 30 ngày (triển khai thực hiện tuyên truyền trên pano chiến lược và các pano sẵn có tại các địa phương).

- Tại khu vực tổ chức Đại hội:

+ Trước khai mạc đại hội 15 ngày: tiến hành thực hiện các nội dung còn lại theo kế hoạch.

+ Trước khai mạc đại hội 5 ngày: tập trung công tác chuẩn bị tại địa điểm tổ chức Đại hội.

V. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Tuyên giáo huyện ủy:

- Kịp thời định hướng thông tin, cung cấp thông tin để các cơ quan liên quan, các địa phương kịp thời tuyên truyền đến Nhân dân; định hướng công tác đấu tranh, phản bác các luận điệu, các quan điểm sai trái, thù địch; các thủ đoạn phá hoại của các thế lực thù địch trước, trong và sau đại hội Đảng các cấp.

- Nắm bắt tình hình tư tưởng trong Nhân dân, dư luận xã hội, định hướng kịp thời công tác thông tin, tuyên truyền nhằm góp phần thành công đại hội Đảng các cấp tiến tới đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV.

- Định hướng các cơ quan thông tấn, báo chí kịp thời tuyên truyền các nội dung liên quan đến đại hội Đảng các cấp.

- Chủ trì, tham mưu Tiểu ban phục vụ phê duyệt các nội dung: Phóng sự trình chiếu tại đại hội; chương trình văn nghệ chào mừng đại hội; nội dung chương trình Đoàn thiếu nhi chúc mừng đại hội; nội dung và bố cục hình ảnh trưng bày tại đại hội...

2. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- rà soát và phối hợp với các đơn vị liên quan hoàn thiện hình ảnh hệ thống pano trên địa bàn huyện và các xã và bảng vẫy dọc đường N4.1.

- Chỉ đạo xây dựng nội dung các chương trình văn nghệ, video phục vụ tại Đại hội; hướng dẫn, cung cấp thông tin để Báo Ninh Thuận và Đài truyền hình NTV tác nghiệp theo đúng quy định.

- Phối hợp UBND xã chỉ đạo VH TT các xã thực hiện tốt công tác tuyên truyền các nội dung liên quan.

- Quản lý và theo dõi, kiểm tra tiến độ thực hiện các nhiệm vụ đã đề ra theo đúng nội dung đã xác định tại kế hoạch này.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan kịp thời đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch trong thời gian trước, trong và sau Đại hội.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện:

- Chủ động lập kế hoạch, phương án báo cáo Tổ tuyên truyền để tham mưu, triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến tuyên truyền, cổ động trực quan và các hoạt động VHVN, TDTT chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện.

- Hướng dẫn văn hóa các xã về chuyên môn nghiệp vụ trong công tác tuyên truyền trực quan, truyền thanh theo chức năng, nhiệm vụ.

- Đặt hàng và phối hợp với Báo Ninh Thuận, Đài truyền hình NTV xây dựng các tin bài phóng sự, video clip; bố trí thời lượng đủ để phát thanh tuyên truyền về Đại hội tham mưu Tổ tuyên truyền cho ý kiến các nhiệm vụ được phân công.

- Dự trù kinh phí cho các hoạt động của kế hoạch này, quản lý kinh phí và trực tiếp quyết toán với Văn phòng huyện ủy.

- Đảm bảo âm thanh và các thiết bị cần thiết trong suốt quá trình diễn ra đại hội.

- Phối hợp với Huyện đoàn xây dựng chương trình Thiếu nhi chúc mừng đại hội.

- Mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về đại hội Đảng trên Trang thông tin điện tử huyện.

4. Đảng ủy, UBND các xã: tổ chức chỉ đạo triển khai các hoạt động văn hóa – thể thao; công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh một cách thường xuyên; chỉ đạo công tác trang trí trực quan tại trụ sở UBND xã và từng khu dân cư; phấn đấu mỗi xã có 02 băng ron; mỗi thôn có 01 băng ron; thông báo Nhân dân treo cờ và vệ sinh môi trường trong khu dân cư.

5. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện: tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao và trang trí trực quan tại cơ quan, đơn vị để tạo không khí thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ V.

6. Đối với các cơ quan dọc tuyến đường Trung tâm hành chính huyện (từ cổng chào đến vòng xuyên):

- Tổ chức treo băng ron theo kích thước chung (cao 0,8m - dài 6m);

- Treo cờ Đảng, cờ tổ quốc theo đúng quy định;

- Treo cờ hồng kỳ trên hệ thống tường rào của mỗi cơ quan, đơn vị.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, văn hoá - văn nghệ, thể dục - thể thao phục vụ Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy,
- Lãnh đạo UBND huyện,
- Thành viên TBĐCTTT,
- Đảng ủy, UBND các xã;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện,
- Lưu.

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO
Kiểm
TỔ TRƯỞNG
TỔ CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN



Ngô Thời Vụ

Phu lục**TRANG TRÍ CỔ ĐỘNG TRỰC QUAN****I. Trong hội trường:****1. Bảng khẩu hiệu phía trên phong chính giữa hội trường:****ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM!****2. Phong chính Đại hội:****ĐẢNG BỘ HUYỆN THUẬN BẮC****ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU LẦN THỨ V****NHIỆM KỲ 2025 - 2030***Thuận Bắc, ngày ... - tháng năm 2025***3. Trước sân khấu hội trường:***(chủ đề Đại hội)***4. Khẩu hiệu hai bên cánh gà trên lễ đài (sử dụng 02 panô đã có)***(trích nội dung theo tiêu đề văn kiện đại hội đảng bộ huyện lần thứ V)***5. Khẩu hiệu bên phải và bên trái hội trường (Bạc hiflex trên khung có sẵn):****- Bên phải hội trường:***Đảng cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam!***- Bên trái hội trường:***Toàn đảng bộ, toàn dân, toàn quân huyện Thuận Bắc quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 – 2030!***6. Bảng khẩu hiệu phía sau hội trường (đối diện với lễ đài):***Sống chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!***7. Phương tiện trong hội trường:**

- Thiết lập đường truyền tín hiệu; lắp đặt 3 tivi (gắn hai bên cánh gà và trước Đoàn chủ tịch đại hội); ghi hình và phát trực tiếp xuyên suốt quá trình diễn ra đại hội; đồng thời tiến hành lưu trữ để làm tư liệu về sau;

- Thiết lập màn hình Led diện tích (3x6)m² để phục vụ đại hội.

- Đảm bảo âm thanh trong suốt quá trình diễn ra đại hội.

II. Khu vực bên ngoài Hội trường:

- Khẩu hiệu trên sảnh Hội trường (bạc hiflex trên khung có sẵn):

Chào mừng đại biểu về tham dự Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030!

- Trưng bày hình ảnh: Thực hiện 02 Panô hình ảnh đặt hai bên cửa Hội trường UBND huyện (nơi tổ chức đại hội), chọn một số hình ảnh tiêu biểu về hoạt động của Đảng, Nhà nước, các ngành và phát triển KT-XH, QP-AN và xây dựng đảng hệ thống chính trị nhiệm kỳ 2020-2025 của huyện;

- Hai bảng khẩu hiệu dọc hai trụ trước tiền sảnh:

- + Bên trái: *Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!*
- + Bên phải: *Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!*
- Trang trí trước hội trường: trang trí cờ hồng kỳ, cờ dây nhiều màu và 02 cụm cờ hồng kỳ nhiều màu.
- Trên nóc hội trường: cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ.
- Khu vực sân UBND huyện (trụ sở chính):
- + Phía trên sảnh: Cờ tổ quốc, cờ Đảng, cờ hồng kỳ, cờ dây.
- + Phía trước sảnh, xung quanh các bồn hoa: cờ hồng kỳ.
- Hệ thống pa nô trên địa bàn huyện và các xã.
- Bảng vẫy dọc đường N4.1: tranh cổ động.
- Cổng hơi trước cổng, khu vực diễn ra đại hội

Chào mừng đại biểu về tham dự Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030!

- Pano cổng chào (trước UBND xã Lợi Hải cũ):

Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân huyện Thuận Bắc thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 – 2030!

- Pano cổng chào (trước Kho bạc huyện):

Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân huyện Thuận Bắc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Pano trước UBND huyện:

Phát huy sức mạnh toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới, thực hiện thắng lợi mục tiêu dân giàu nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

III. Băng ron khẩu hiệu, cờ các loại:

1. Trang trí tại khu vực Huyện ủy:

*** Nội dung tuyên truyền trên băng ron:**

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025- 2030!

- Đảng Cộng Sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam!

- Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

*** Cờ Hồng kỳ:** Trước tiền sảnh, xung quanh các bồn hoa và dọc tường rào huyện ủy;

2. Băng ron khẩu hiệu tường rào khối Mặt trận-Đoàn thể:

- Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân huyện Thuận Bắc thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 – 2030!

- Đảng Cộng Sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Dọc tường rào: trang trí hồng kỳ.

3. Dọc đường TTHC huyện xã Lợi Hải đến hết UBND huyện (hai bên đường, góc tường rào UBND xã, kho bạc):

*** Nội dung tuyên truyền trên băng ron, pano:**

- Chào mừng đại biểu về tham dự Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 – 2030!

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 – 2030!

- Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân huyện Thuận Bắc thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 – 2030!

- Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân huyện Thuận Bắc quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 – 2030!

- Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân huyện Thuận Bắc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Đảng Cộng Sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

*** Cờ các loại:**

- Cờ Hồng kỳ, Đảng, Tổ quốc dọc tuyến đường Trung tâm hành chính huyện từ cổng chào đến vòng xuyên;

- Cờ phướn dọc theo tuyến đường Trung tâm hành chính huyện

IV. Trang trí tại khu vực cổng chào:

1. Bảng chính cổng chào:

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Đảng Cộng Sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Thay mới nội dung 02 pano chiến lược tại UBND xã Lợi Hải cũ.

2. Dọc theo bồn hoa đường Trung tâm hành chính đến vòng xoay: Bạc hiflex trên hệ thống panô của Viettel và trang trí cờ Đảng, cờ tổ quốc trên mỗi trụ đèn; nội dung các khẩu hiệu:

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện Thuận Bắc lần thứ V, nhiệm kỳ 2025- 2030.

- Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Sống chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

- Đảng Cộng Sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam!

- *Phát huy sức mạnh toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới, thực hiện thắng lợi mục tiêu dân giàu nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!*

3. Tại vòng xuyên: trang trí cờ Đảng, Tổ quốc và Hồng kỳ và lắp 4 pano quay về 4 hướng;

V. Pa nô chiến lược và trưng dụng các pa nô có sẵn:

- *Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân huyện Thuận Bắc quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030!*

- *Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân huyện Thuận Bắc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!*

VI. Trang trí dọc QL 1A và các xã:

- Khẩu hiệu tại các xã: Giao UBND các xã lựa chọn nội dung khẩu hiệu và cờ Đảng, cờ tổ quốc, các loại cờ khác để trang trí trực quan tại trụ sở làm việc của các xã;

- Trang trí cờ tại các khu vực trọng điểm dọc tuyến QL 1A:

+ Xã Bắc Phong: từ cây xăng Hoàng Thiên Ân đến cầu Ba Tháp.

+ Xã Lợi Hải: từ ngã ba Kiên Kiên đến trước Công an huyện.

+ Xã Công Hải: Từ cầu Suối Vang đến cây xăng Hiệp thành Phát; từ đầu thôn Giác Lan đến cầu Suối Giếng.

+ Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh: từ cầu cây Da đến ngã ba Bình Tiên.

